

KÚPNA ZMLUVA č. 39/12/19

uzatvorená podľa § 409 Obchodného zákonníka

**Čl. I
Zmluvné strany**

Kupujúci: VIA LUX – Domov sociálnych služieb a zariadenie pre seniorov
Zastúpený: JUDr. Vojtech Hintoš, riaditeľ
Adresa: Andraščíkova 2, 040 17 Košice - Barca
IČO: 00696854
DIČ: 2021199565
Označenie registra: Košický samosprávny kraj
Číslo zápisu: č.k. 2002/0050-7
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: 7000192825/8180
IBAN : SK35 8180 0000 0070 0019 2825
BIC (SWIFT) : SPSRSKBA
Telefón/Fax: 055/685 54 21

a

Predávajúci: Mária Repaská – Pracovné odevy
Zastúpený: Mária Repaská, majiteľka
Adresa: Hviezdoslavova 1191/31, 052 01 Spišská Nová Ves
IČO: 30666171
DIČ : 1020684082
IČ DPH: SK1020684082
Označenie registra: Okresný úrad Spišská Nová Ves, Živnostenský register č.810-2261
Bankové spojenie: UniCredit Bank, a.s.,
Číslo účtu 6802184005/1111
IBAN : SK37 1111 0000 0068 0218 4005
BIC (SWIFT) : UNCRSKBX
Tel.: 053/441 04 26

**Čl. II
Predmet zmluvy**

1. Predmetom zmluvy je dodávka **pracovných odev a obuvi** v súlade s prílohou č.1.

Čl. III Cena, platobné a dodacie podmienky

1. Celková cena je 27 597,73€ s DPH, slovom : dvadsaťsedemtisícpäťstodevät'desiatsedem eur sedemdesiattri centov, v súlade so špecifikáciou - Príloha č.1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto kúpnej zmluvy.
2. Predávajúci faktúru doručí pri dodávke tovaru, resp. poštou. Kupujúci je povinný faktúru uhradiť v lehote **21 dní** na účet predávajúceho. Faktúra – daňový doklad musí obsahovať nasledujúce údaje:
 - číslo faktúry
 - obchodné meno a sídlo predávajúceho a kupujúceho
 - označenie registra a vložky
 - IČO, DIČ
 - druh tovaru, jeho presný názov
 - predajnú cenu
 - výšku a sadzbu DPH
 - bankové spojenie predávajúceho
 - číslo dodacieho listu.
3. Kupujúci si vyhradzuje právo vrátiť faktúru, ktorá nebude obsahovať náležitosti v bode 2. Vrátením faktúry sa preruší plynutie splatnosti a nová splatnosť začne plynúť doručením opravenej faktúry kupujúcemu.
4. **Termín dodania tovaru je do 31.12.2019.**

Čl. IV Reklamácia

1. Zistené viditeľné kvalitatívne a kvantitatívne nedostatky (zjavné vady) má právo kupujúci reklamovať ihneď pri preberaní tovaru za prítomnosti splnomocneného zástupcu predávajúceho, a to záznamom na dodacom liste s tým, že z dôvodu uvedených nedostatkov je kupujúci oprávnený tento tovar neprevziať, t. z. ani ho nezaplatiť.
2. Po prevzatí tovaru, iné ako zjavné vady (chyby) dodaného tovaru, je povinný kupujúci u predávajúceho reklamovať písomne reklamačným listom bez zbytočného odkladu, ihneď po ich zistení a povinnosťou predávajúceho je túto reklamáciu vybaviť bez zbytočného odkladu, najneskôr do 14 dní od obdržania reklamácie. Keď predávajúci oprávnenú reklamáciu bezdôvodne nevybaví k spokojnosti kupujúceho, ten nie je povinný za tento tovar zaplatiť a nenesie za to žiadne následky.

Čl. V Úroky z omeškania

1. Kupujúci má právo penalizovať predávajúceho v prípade, ak predávajúci nedodá predmet zmluvy v termíne podľa objednávky. Výška úroku z omeškania je 0,04 % z ceny tovaru za každý začatý deň omeškania dodávky.
2. Predávajúci má právo penalizovať kupujúceho, ak kupujúci neuhradí platbu za predmet zmluvy podľa Čl. III bod 1 tejto kúpnej zmluvy. Výška úroku z omeškania je 0,04 % z nezaplatenej sumy za každý začatý deň omeškania platby.

Čl. VI
Závěrečné ustanovenia

1. Vzťahy medzi zmluvnými stranami neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky, Obchodného a Občianskeho zákonníka.
2. Obidve zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu pred jej podpísaním prečítali a že táto bola uzavretá po vzájomnom prejednaní slobodne.
3. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami, a účinnosť nasledujúci deň po zverejnení povinnou osobou, je vyhotovená v troch vyhotoveniach, z ktorých kupujúci obdrží dve a predávajúci jedno vyhotovenie. Všetky vyhotovenia sa považujú za rovnocenné.

V Košiciach dňa 5.12.2019

Príloha č.1

P. č.	Názov	MJ	Množ.	JC bez DPH	Celková cena bez DPH	JC s DPH	Celková cena s DPH
1	Dámske biele nohavice, v páse guma + šnúrka, 2 predné vrecká, materiál 97% bavlna a 3% elastan	ks	350	12,50	4 375,00	15,00	5 250,00
2	Dámske kuchárske nohavice, zapínanie na boku - gombíky, vzadu gumička, 2 bočné vrecká, čierne s bielymi tenkými prúžkami, materiál 97% bavlna a 3% elastan	ks	50	13,10	655,00	15,72	786,00
3	Pánske biele nohavice, zapínanie vpredu na gombíky, vzadu gumička, materiál 100% bavlna	ks	50	10,90	545,00	13,08	654,00
4	Dámska polokošeľa, s krátkym rukávom, gombíky min.3, materiál 65% bavlna 35% polyester	ks	150	6,50	975,00	7,80	1 170,00
5	Pánska polokošeľa, s krátkym rukávom, gombíky 3, materiál 65% bavlna 35% polyester,	ks	50	6,50	325,00	7,80	390,00
6	Tričko biele - unisex, V vystrih, materiál 95% bavlna a 5% elastan	ks	450	3,00	1 350,00	3,60	1 620,00
7	Šatová zásterka, zapínanie na boku, biela, materiál domestik-100% bavlna 145g/m ²	ks	250	8,00	2 000,00	9,60	2 400,00
8	Šatová zásterka, zapínanie na boku, vzorovaná (farebná-viac vzorov) materiál domestik - 100% bavlna 145g/m ²	ks	250	8,00	2 000,00	9,60	2 400,00
9	Kuchynská zásterka, čierna, zaväzovacia šnúrka v páse, 2 vrecká, 100% bavlna	ks	40	6,00	240,00	7,20	288,00
10	Nepremokavý plášť s kapucňou, polyester/PVC	ks	1	10,00	10,00	12,00	12,00
11	Čiapka so sieťkou a šiltom biela – dámska na vydávanie stravy	ks	100	2,70	270,00	3,24	324,00
12	Zásterka gumová, hrubšia, dlhá	ks	15	8,00	120,00	9,60	144,00
13	Vetrovka na zimu - unisex, stehy vodeodolné, podšívka polar flis, zapínanie na zips, materiál polyester	ks	22	30,00	660,00	36,00	792,00
14	Flisová mikina unisex, zips, 2 vrecká, antipilingová úprava vonkajšej strany, materiál 100% polyester 280g/m ²	ks	150	9,80	1 470,00	11,76	1 764,00
15	Flisová vesta unisex, zips, 2 vrecká, koncové zakončenia ukončené textilným prúžkom z polyeteru, materiál 100% polyester, 280g/m ²	ks	150	8,90	1 335,00	10,68	1 602,00
16	Obuv pracovná celokožená – biela poltopánka vhodná do kuchyne (vodeodolná, olejuvzdorná, protišmyková, antistatická podrážka), odľahčená	pár	40	30,50	1 220,00	36,60	1 464,00
17	Dámska zdravotnícka obuv, ľahká, pohodlná, flexibilná s protišmykovou podrážkou a antistatickými vlastnosťami, zapínanie okolo päty na suchý zips, priedušná vnútorná podšívka, vrchná časť - syntetická koža, podošva - guma	pár	150	26,75	4 012,50	32,10	4 815,00

18	Pánska zdravotnícka obuv, odľahčená protišmyková podrážka odolná voči vode, oderu, tukom, stielka anatomicky tvarovaná, dierovaný antibakteriálny zvršok, zapínanie okolo päty	pár	20	30,17	603,40	36,20	724,08
19	Čižmy gumené biele (antistatické, protišmykové, podrážka s hlbokým dezénom- vhodné do stravovacej prevádzky)	pár	8	10,67	85,36	12,80	102,43
20	Dámske zateplené čižmy - snehule, vodeodolný nylonový zvršok z PU, podšívka - textil, podošva - guma	pár	15	20,20	303,00	24,24	363,60
21	Dámska pracovná zimná bunda zateplená, zapínanie na zips, s kapucňou bez možnosti odopnutia, manžety ukončené gumou, sťahovanie v dolnom okraji bundy, materiál 100% polyester (podšívka a výplň)	ks	15	29,59	443,85	35,51	532,62
Spolu :					22 998,11		27 597,73